

Referat af generalforsamlingen for den selvejende institution

Det frie Gymnasium

Onsdag den 20. april 2022

Dagsorden:

1. Valg af ordstyrer og dirigent
2. Formandens beretning
3. Skolemødets beretning
4. Fremlæggelse af årsrapport 2021 for Det frie Gymnasium
5. Fremlæggelse af revideret budget 2022
6. Indkomne forslag
7. Valg af skolens bestyrelse – 5 poster samt 2 suppleanter blandt støttekredsens medlemmer (Bemærk medlemmer af skolemødet er ikke valgbare til skolens bestyrelse)
8. Valg af revisor
9. Evt.

1) Valg af referent og ordstyrer

Referent Peter, Ordstyrer Sara.

Generalforsamling er indkaldt rettidigt og er beslutningsdygtig.

2) Forpersonens beretning

Gennem det seneste år har Corona igen fyldt rigtig meget og skabt en masse udfordringer, men vi er kommet godt igennem det.

Der er også dejligt at opleve, at der er kommet en intern ro - og det skyldes nok, at der faldet ro på om skolens ledelse, samt at vi har fået en ny og hel frisk vicerektor, som er trådt til med en masse god energi.

Der er dejligt og en stor fornøjelse at opleve, at elevdeltagelsen i vores bestyrelsesmøder er blevet så stor, som den er. Det giver et rigtig godt indblik i, hvad der rør sig på skolen, og hvad der fylder i de forskellige elevgrupper.

Som tidligere nævnt har Corona fyldt meget, og det har også sat en stopper for mange af de særkender, som der er ved skolen ikke mindst det elevbårne udvalgsarbejde. Det virker dog som om, at den del er ved at komme op i omdrejninger igen.

I den forbindelse er det derfor rigtigt dejligt at opleve det store arbejde, som er blevet lagt i en antisexchikane-politik. Et arbejdet som hovedsagelige har været drevet af en gruppe elever, og det er en god og gennearbejdet politik, som de af flere omgange har vendt med skolemødet.

Desværre er vores jubilæumsfest endnu engang blevet udskudt. Nu til 2025 hvor skolen kan fejre 55 årsjubilæum. Det er selvfølgelig ærgerligt at gå glip af en god fest og en mulighed for at fejre skolen. Men set i lyst af de andre større ting som er sat i værk, har det nok været en nødvendig beslutning.

Et udvalg, som har arbejdet meget gennem det sidste års tid, er fremtidsskoleudvalg, som har haft flere punkter på skolemøder og også afholdt et par tema-arrangementer. Det er det udvalg, som har stået for processen omkring samlokaliseringen.

På baggrund af en skolemødebeslutning fra oktober har udvalget med hjælp fra EDC undersøgt muligheder for at skolen kunne flytte sammen på en anden adresse. Og i april blev der sat en form for punktum i den proces. Da udvalget fremlagde de muligheder, de havde undersøgt og besøgt. Desværre var der ingen, der levede op til de præmisser, som skolemødet havde givet. Derfor er

planen, at vi beholder både Møllegade og Struenseegade. Og skolen er straks gået i gang med en proces om at flytte de kreative fag sammen i Møllegade.

En anden ting, der har fyldt meget gennem dette skoleår, har været kravet om røgfri skoletid. Det har skabt en del udfordringer, men det er mit indtryk, at det er ved at blive landet på en god måde. Generelt er det min oplevelse, at stemningen på skolen er rigtig god.

Der er også dejligt at konstatere, at skolens økonomi stadigvæk er sund og solid.

3) Skolemødets beretning

Skoleåret blev indledt med en udvalgsbasar, hvor mange udvalg havde lavet flotte stande, og det gav et tiltrængt boost til vores udvalgskultur, da mange ny elever meldt sig ind i flere udvalg.

I oktober havde vi en fælles temadag for hele skolen om Sex, køn og grænser. Det var en temadag der hovedsageligt var kommet i stand på nogle elevers initiativ. Temadagen var en stor succes, og der var gode oplægsholdere udefra og vedrørende workshops.

I løbet af vinteren fik vi vedtaget, at vi fremover skal arbejde med et årshjul for skolemøderne, så vi har et godt overblik over, hvornår vi fx skal have budgettet på, og hvilke perioder hvor det vil give god mening at bruge skolemødetiden mere alternativt.

Processen om fremtidens skole og samlokalisering har også fyldt meget på skolemøder, hvor vi også havde en et langt møde i efteråret. Her blev det besluttet, at vi ville gå efter at flytte sammen et andet sted i København, og hvis det ikke kunne lade sig gøre, var vores anden prioritet at blive både i Struenseegade og Møllegade. Den videre proces har Birgitte skitseret i sin beretning. Og som Birgitte også nævnte, fylder flytningen af de kreative fag en del for tiden. Men det virker, som en god løsning vi er kommet frem til, og det bliver godt at få en bedre udnyttelse af Møllegade og få flere elever derover.

En af de sidste større beslutninger, der har været på skolemødet, var beslutningen om at tilføje en Antisex-chikane politik til vores studieordensregler. Som Birgitte også nævnte, var det en god og grundig proces, som var drevet en gruppe elever.

Helt overordnet har der været et fint fremmøde til skolemøderne, og vi er også ved at få godt gang i udvalgskulturen igen. Der har dog været aflyst et par møder pga. manglende punkter, og der er heller ikke blevet brugt så mange midler fra skolemødepuljen, som forventet. Vi håber, det bliver anderledes næste skoleår.

4) Fremlæggelse af årsrapport 2021 for Det frie Gymnasium

Årsrapport fremlægges kort af MDI.

Der er ingen kritik i revisions påtegningen -det er så pænt, som det kan blive.

Overskudsgrad på 4,4 og generelt er vores nøgletal fine, og det viser, at skolen har en sund økonomi.

Vores likviditet har udviklet sig positiv, også selvom vi har betalt de indefrosne feriepenge. Og det er rigtig godt. Vores omsætning var på ca. 67 millioner, og vi har et overskud på 2,9 millioner.

Der er ikke længere nogen på skolen, der har ene fuldmagter til betaling. Dette var en anmærkning sidste år.

5) Fremlæggelse af revideret budget 2022

Overordnet set holder det godkendte budget 2022/23, men der er dog behov for, at vi åbner budgettet igen på grund af investeringer i forbindelse med flytning af de kreative fag til Møllegade (se punkt 4.d tilbagemeldinger fra rektor).

Det er følgende dele af budgettet, der skal kigges på igen:

Budgettet skal bl.a. tilrettes, så antallet af årselever stemmer overens med det indberettede antal fra tælledagene.

Derudover bør der afsættes 300.000 kr. til ekstra el- og varmeudgifter. I 2021 brugte vi omkring 1 million til de poster. Det vil påvirke driften negativt.

Vores budget skal også tage højde for, at der er blevet muligt for os at begynde med fem 1.g-klasser. Indtægter er højere end de faste udgifter, og dermed påvirker det driften positivt. De faste udgifter er i denne sammenhæng primært løn til lærere, stigning på software- og online-licenser og andet hvor vi betaler efter antal årselever - der er fx Koda og ordbøger. Der er naturligvis et dækningsbidrag på at have en ny klasse mere.

Den sidste ting, som også skal med i budgettet, er renoveringsprojekterne i Møllegade, som bl.a. er nyt kantinegulv og flytning af de kreative fag til Møllegade. Det vil påvirke likviditeten negativt. Det er vedligehold og ikke forbedring - derfor skal det ikke afskrives over 10-30 år.

Samlet set budgetterer vi med at bruge ca. 2,4 millioner på forbedringer af Møllegade. Vi havde pr. 31. december 2021 en likviditet på 13,2 millioner og en del tilgodehavende på vej ca. 1,2 million. Alle tilgodehavende er modtaget. Konklusionen er, at der vil være tale om en mindre påvirkning af vores samlede likviditet.

Og vi forventer at stå med en likviditet på ca. 12,0 millioner den 31. december 2022, og dertil skal der sandsynligvis tillægges et likviditetsoverskud fra selve regnskabsåret.

6) Indkomne forslag

7) Valg af skolens bestyrelse – 5 poster samt 2 suppleanter blandt støttekredsens medlemmer

Bestyrelsens indstiller følgende til bestyrelsesposterne:

Alan Larsen

Birgitte Koch

Cecilie Cederstrøm

Jan Rohde

Jette Gottlieb

Og som suppleanter

Leif Nordberg

Tobias Jensen

Bestyrelsens forslag er valgt

På det kommende bestyrelsesmøde vil bestyrelsen konstituere sig.

8) Valg af revisor

Bestyrelsen indstiller, at vi fortsætter med Deloitte.

Bestyrelsens forslag er valgt.

9) Evt.

Bestyrelsen har næste møde den 7. juni 2022.

Underskrifter:



Birgitte Koch
Forperson



Allan Larsen
Næstforperson



Leif Nordberg
Bestyrelsesmedlem



Cecilie Cederstrøm
Bestyrelsesmedlem



Pernille Kierckebye Baes
Henriksen
Repræsentant for Dragen



Dorte Korfitzen
Repræsentant for Dragen

Referent: Peter Futtrup